
Cod. Determ: DTVU68909 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 137/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 17 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Precisazioni  non  sostanziali  delle  determinazioni  R.  G.  nn.  1952/2023,
2313/2023 e 2626/2023



Cod. Determ: DTVU68909 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   137/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 17 / 2024

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Precisazioni non sostanziali delle determinazioni R. G. nn. 1952/2023, 2313/2023 e

2626/2023

Il Direttore di Settore

CONSIDERATO CHE è necessario rettificare le seguenti determinazioni: 

1)  n.  1952/2023  avente  ad  oggetto  "Liquidazione  dei  compensi  spettanti  ai  Commissari

della  gara  per  l'appalto,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,

relativa  ai  lavori  connessi  all'intervento  #MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED

EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELL'EDIFICIO  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA  E

RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE DI PERTINENZA - VIA SAVERIO ALBO - 3 PROPOSTA# CUP:

F89J21034150002  -  CIG: ZCD3C59835 (ing. Claudio Le Piane)  -  CIG:  ZA43C598EC  (Arch.

Malara Gianfranco)", 

2) n. 2313/2023 avente ad oggetto " Determina di impegno di spesa, affidamento diretto e

liquidazione,  ai sensi della lettera b) del comma 1 dell'art.  50 del  D.lgs n.  36/2023,  dei

servizi  di  pubblicazione  dell'Avviso  di  Gara  inerente  l'intervento  "Programma

straordinario  di intervento per la riqualificazione  urbana e la sicurezza  delle  periferie  -

Ambito  n.  3  -  Azione  3.a  -  Riqualificazione  San  Vito  alto  Finanziato  da  fondi  PNRR

M5C2I2.1  NextgenerationEU"  -  CUP:  F88B18000030005  -  SMART  CIG:  Z733BCA80C.

Impegno e Liquidazione"; 

3)  n.  2626/2023  avente  ad  oggetto  "Liquidazione  dei  compensi  spettanti  ai  Commissari

della gara per l'appalto, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dei

lavori  connessi  all'intervento  #Manutenzione  e  riqualificazione  a  servizio  delle

abitazioni popolari via Popilia# - DPCM del 21 gennaio 2021 - Programma straordinario

di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito n. 2 via

Popilia#,  CUP:  F89J17000300001  -  CIG:  ZFA3CA546E  (Avv.  Agostino  Rosselli)  -  CIG:

Z623CA54A4 (Arch. Salvatore Caloiero) - CIG: ZAA3C55101 (Ing. Vincenzo Roma)";

CHE  contengono  riferimenti  non  pertinenti  alle  determinazioni  medesime,  inseriti  per  mero

errore materiale; 



Cod. Determ: DTVU68909 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CONSIDERATO  CHE  i  predetti  riferimenti  inseriti  per  mero  errore  materiale,  non  inficiano  la

correttezza degli atti e non influiscono sugli effetti giuridici degli stessi;

VISTA la legge n. 241 del 1990;

VALUTATA comunque l'opportunità di precisare ed evidenziare gli errori materiali individuati a

posteriori senza comunque modificare gli atti che, per quanto espresso, continuano a rimanere

efficaci e validi;

RICHIAMATO  il  Decreto Sindacale n. 2774 Gab. Sind.  Del  16/05/2023,  di  conferimento  all’Ing.

Antonella Rino dell’incarico di dirigente del predetto Settore 7, che ha assunto anche l’incarico

di RUP dell’intervento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi esposti che di seguito si intendono riportati e trascritti:

1.  DI PRECISARE che nella determinazione  n. 1952/2023  a pagina 3  il  periodo "CONSIDERATO

che  con  determinazione  dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  707  del  20/04/2023  si  è  provveduto  al

riaccertamento  ordinario  parziale  dei  residui  dell’anno  2022 del  SETTORE 7 relativi  alle  opere

pubbliche  facenti  parte  dei  programmi  “RISTRUTTURAZIONE  FUNZIONALE  DEL  TEATRO

RENDANO  CON  RINNOVAMENTO  DELLA  PLATEA  -  PNRR,  MISSIONE  5  -  COMPONENTE  2  -

INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 - "RIGENERAZIONE URBANA” è un mero refuso;

2.  DI  PRECISARE  che  il  riferimento  nella  determinazione  n.  2313/2023  a  pagina  5

"Riqualificazione  San  Vito  Basso"  è  un  mero  refuso  per  cui  il  corretto  riferimento  è

"Riqualificazione San Vito Alto";

3.  DI  PRECISARE  che  il  riferimento  nella  determinazione  n.  2626/2023  a  pagina  3

"Riqualificazione  San  Vito  Basso"  è  un  mero  refuso  per  cui  il  corretto  riferimento  è

"Manutenzione e riqualificazione a servizio delle abitazioni popolari via Popilia";

4.  DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

5.  DI TRASMETTERE il  presente  provvedimento,  anche per via telematica  e a cura del  Servizio

Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  7,  che  provvederà  per  quanto  di  competenza  agli

adempimenti conseguenti;

6.  DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  sulla  piattaforma  specifica  di  monitoraggio  e

rendicontazione denominata “Regis”;



Cod. Determ: DTVU68909 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

7.  DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  questo

Comune, ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Determinazione Registro Generale n. 1952/2023
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Determinazione Registro Generale n. 2313/2023
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Determinazione Registro Generale n. 2626/2023

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/02/2024 Antonella Rino
____________________________

 


